
Deliberazione della Giunta Comunale n.   173   del  17.12.2007 
 
 
  
OGGETTO: TRASFERIMENTO SOMME A FAVORE DELLA SCUOLA 

MATERNA “ SERENA” DI BRICHERASIO A COPERURA SPESE 
AMMORTAMENTO MUTUO PER AMPLIAMENTO SCUOLA. 

 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

- il Segretario comunale ha espresso il proprio parere in merito alla conformità ai 
sensi dell’art.97 del T.U. n. 267/2000; 

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la responsabilità 
tecnica;  

- il responsabile del servizio ragioneria per quanto concerne la responsabilità 
contabile ai sensi dell’art. 49 del T.U. n. 267/2000, hanno espresso parere 
favorevole; 
 
SENTITA la Relazione del Sindaco  
 
DATO ATTO che la Scuola Materna “Serena” ha in corso di realizzazione 

interventi di ampliamento della struttura scolastica e l’adeguamento della stessa alla 
normativa vigente; 

 
CONSIDERATO che per la realizzazione di tali interventi la Scuola Materna, oltre 

all’utilizzo di risorse proprie, ha dovuto ricorrere all’accensione di un mutuo con l’Istituto di 
Credito privato; 

 
VISTA la richiesta presentata in data 30.10.2007 dal Presidente della Scuola 

Materna “SERENA” di Bricherasio di copertura da parte dell’Amministrazione Comunale 
delle somme dovute per l’ammortamento del mutuo; 

 
DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale nel corso degli anni ha sostenuto 

l’attività ordinaria e straordinaria della Scuola Materna, unica esistente sul territorio 
comunale; 

 
CONSIDERATO che in data 12.09.2007 si è provveduto a stipulare tra la Scuola 

Materna “Serena” di Bricherasio e l’Unicredit Banca s.p.a. – Ag. di Bricherasio contratto di 
mutuo di € 50.000,00 a tasso fisso della durata di 15 anni con rate di ammortamento 
semestrale con decorrenza 01.03.2008; 

 
VISTA a tale proposito la Convenzione di Gestione Ordinaria tra il Comune di 

Bricherasio e la Scuola Materna “Serena” di Bricherasio stipulata in data 27.11.2002; 
 
RITENUTO opportuno provvedere all’accollo delle spese di ammortamento mutuo 

per i 15 anni di durata del mutuo trasferito alla Scuola Materna “Serena” di Bricherasio 
l’importo indicato nel piano di ammortamento; 

 
CON VOTI unanimi e favorevoli resi nei modi e forme di legge, esito accertato e 

proclamato dal Presidente 

 
D E L I B E R A 

 
1) di trasferire alla Scuola Materna “Serena” di Bricherasio per gli anni dal 
2008 al 2022 le somme relative alle rate di ammortamento mutuo di € 50.000,00 a 
tasso fisso della durata di 15 anni, contratto in data 12.09.2007 con l’Unicredit 
Banca s.p.a. – Ag. di Bricherasio;  
 
2) di dare atto che la prima rata ammonta ad € 2.621,78 comprensiva delle 
spese di istruttoria è inserita nel bilancio di previsione 2007; 
 
3) di dare atto che l’importo annuo delle rate di ammortamento ammontano ad 
€ 4.954,66 per gli anni intercorrenti tra il 2008 e il 2022; 
 
4) di richiedere alla Scuola Materna “Serena” la presentazione delle quietanze 
di versamento delle rate del mutuo alle scadenze convenute; 
 
5) di demandare agli uffici competenti i necessari e successivi provvedimenti. 
 
 
 
 
 
Inoltre    
 
Considerata l'urgenza, con separata unanime votazione 

 
DELIBERA 

 
di rendere la presente immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 del T.U. 
n.267/2000  
RR/ra/cl 


